
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000226_2025_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
004B9D6AFF635444279D88BA00574C902
6D6E36615B3AB4DCBAFF31495DEAB16

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-14]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Adesione all’Accordo Quadro “Sanità Digitale - Sistemi Informativi sanitari e
Servizi al Cittadino per le Pubbliche Amministrazioni del SSN” – ID 2365 – Ordine
Diretto - Lotto n. 1 Cup e interoperabilità dati sanitari – Nord, per l’affidamento di
servizi applicativi e servizi di supporto per 36 mesi, finalizzato all’acquisizione del
Sistema Informativo per la Centrale Operativa 116117. (CIG derivato:
B28169CAC5). Autorizzazione subappalto alla ditta Advenias S.r.l.

OGGETTO:

15/04/2025 12:41DATA:

0000226NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Adesione all’Accordo Quadro “Sanità Digitale - Sistemi Informativi sanitari e Servizi al
Cittadino per le Pubbliche Amministrazioni del SSN” – ID 2365 – Ordine Diretto - Lotto n. 1
Cup e interoperabilità dati sanitari – Nord, per l’affidamento di servizi applicativi e servizi di
supporto per 36 mesi, finalizzato all’acquisizione del Sistema Informativo per la Centrale
Operativa 116117. (CIG derivato: B28169CAC5). Autorizzazione subappalto alla ditta
Advenias S.r.l.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, sociosanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9,
comma 1, Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del 6 dicembre 2017, “ 27/11/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 448 del , Azienda Zero ha  aderito all’Accordo17/07/2024
Quadro “Sanità Digitale - Sistemi Informativi sanitari e Servizi al Cittadino per le Pubbliche Amministrazioni
del SSN” – ID 2365 – Ordine Diretto - Lotto n. 1 Cup e interoperabilità dati sanitari – Nord, per l’affidamento
di servizi applicativi e servizi di supporto per 36 mesi, finalizzato all’acquisizione del Sistema Informativo
per la Centrale Operativa 116117”, per la durata di 36 mesi, con decorrenza dalla sottoscrizione del
relativo contratto e per un valore di € 4.998.796,20 IVA esclusa.
 
Il contratto, a seguito dell’adesione sumenzionata, è stato sottoscritto con l’RTI aggiudicatario costituito da
GPI S.p.A. (mandataria), Accenture S.p.A. – Almaviva The Italian Innovation Company S.p.A. – Postel S.p.
A. – IQVIA Solutions Italy S.r.l. – TAS S.p.A. – Ai4health S.r.l. – Onit Sanità S.r.l. – Almaviva Digitaltec S.r.
l. – ISED Ingegneria dei Sistemi Elaborazione Dati S.p.A. – A-Thon S.r.l. – Appocrate S.r.l. – Accenture
Technology Solutions S.r.l. (tutte mandanti).
 
Con nota acquisita al prot. n. 6463 del , e successive note integrative prot. n. 8831 del 10/03/2025

 e prot. n. 9151 del , agli atti dalla UOC CRAV la mandataria GPI S.p.A. ha richiesto01/04/2025 04/04/2025
l’autorizzazione a subappaltare, per conto della mandante Accenture S.p.A. ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs.
n.  e s.m.i., all’operatore economico Advenias S.r.l., con decorrenza dalla data di comunicazione50/2016
dell’avvenuta autorizzazione al subappalto da parte della stazione appaltante e fino alla scadenza del
contratto esecutivo di cui alla DDG n.  (CIG B28169CAC5) per un importo massimo complessivo448/2024
di € 444.065,00 iva esclusa, i servizi previsti nell’ambito del contratto summenzionato (aggiudicato con la
DDG n. ) e di seguito riportati:448/2024

Servizi di sviluppo di applicazioni software ex novo - Green Field (GF);
Servizio di Parametrizzazione e Personalizzazione di Soluzioni di terze parti (PP);
 Servizio di Supporto Specialistico (SS).

 
Per le finalità di cui alla presente proposta si precisa che l’aggiudicatario GPI S.p.A., mandataria RTI nel
Piano Operativo presentato, aveva dichiarato di volersi avvalere (come RTI) della facoltà di subappaltare
quota parte dei servizi oggetto del contratto in parola, come previsto dall’art. 105 del D.Lgs. n.  e s.50/2016
m.i.
 
Con le summenzionate note recanti la richiesta di autorizzazione, è stata presentata la seguente
documentazione, agli atti della UOC CRAV, in conformità a quanto previsto dall’art. 105 del D.Lgs. n. 

 e s.m.i.:50/2016

Dichiarazione del subappaltatore attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80
del D. Lgs. n.  e s.mi. (DGUE e Dichiarazione integrativa al DGUE) e  dichiarazione50/2016
attestante  il possesso dei requisiti speciali di cui agli articolo 83 ed 84 del D.Lgs. n.  e s.m.i.;50/2016



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Dichiarazione dell'appaltatore e dei membri del RTI relativa alla sussistenza o meno di eventuali
forme di controllo o collegamento a norma dell'art. 2359 c.c. con il subappaltatore;
Dichiarazione sulla Tracciabilità dei flussi finanziari di cui dell’art. 3, commi 1°, della legge n. 136 del
13 agosto 2010;
Contratto di subappalto.

 
Si ritiene quindi, di autorizzare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n.  e s.m.i., la ditta Accenture  S.p.50/2016
A. (mandante) facente parte dell’RTI in parola, a subappaltare alla ditta Advenias S.r.l., con decorrenza
dalla data di comunicazione dell’avvenuta autorizzazione al subappalto da parte della stazione appaltante
e fino alla scadenza del contratto esecutivo (CIG B28169CAC5), per l’importo massimo di € 444.065,00 iva
esclusa, i servizi rientranti nell’ambito dell’Accordo Quadro “Sanità Digitale - Sistemi Informativi sanitari e
Servizi al Cittadino per le Pubbliche Amministrazioni del SSN” – ID 2365 – Ordine Diretto - Lotto n. 1 Cup e
interoperabilità dati sanitari – Nord, per l’affidamento di servizi applicativi e servizi di supporto per 36 mesi,
finalizzato all’acquisizione del Sistema Informativo per la Centrale Operativa 116117, affidati con
precedente DDG n. 448 del .17/07/2024

Resta fermo che la comunicazione di autorizzazione al subappalto al fornitore e subfornitore verrà
trasmessa non appena si saranno conclusi con esito positivo i controlli ex art. 80 D.Lgs. n.  e s.m.i.50/2016
a carico del subappaltatore, confermativi di quanto dichiarato in sede di istanza.

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.  e s.m.i., è la Dott.50/2016
ssa Sandra Zuzzi, Direttore della UOC CRAV.

Si precisa che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

Si demanda a successivo provvedimento l’eventuale definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall’art.113 del D.Lgs. n.  ed s.m.i. al personale incaricato delle funzioni tecniche.50/2016

Il Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n.  e s.m.i., è la50/2016
Dott.ssa Elena Vecchiato, in servizio presso la UOC Sistemi Informativi di Azienda Zero.

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi e con le modalità
previsti dalla normativa vigente.

VISTI:
- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;50/2016
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/5/2017 27/11/2017
- la DDG n. 448 del ;17/07/2024



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

- le note acquisite al prot. aziendale n. 6463 del , n. 8831 del  e n. 9151 del 10/03/2025 01/04/2025

;04/04/2025
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di autorizzare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n.  e s.m.i., la ditta Accenture S.p.A. facente parte50/2016
dell’RTI in parola, a subappaltare alla ditta Advenias S.r.l., con decorrenza dalla data di comunicazione dell’
avvenuta autorizzazione al subappalto da parte della stazione appaltante e fino alla scadenza del contratto
esecutivo (CIG B28169CAC5), per l’importo massimo di € 444.065,00 iva esclusa, i servizi rientranti nell’
ambito dell’Accordo Quadro “Sanità Digitale - Sistemi Informativi sanitari e Servizi al Cittadino per le
Pubbliche Amministrazioni del SSN” – ID 2365 – Ordine Diretto - Lotto n. 1 Cup e interoperabilità dati
sanitari – Nord, per l’affidamento di servizi applicativi e servizi di supporto per 36 mesi, finalizzato all’
acquisizione del Sistema Informativo per la Centrale Operativa 116117 affidati con precedente DDG n. 448
del  e di seguito riportati:17/07/2024

Servizi di sviluppo di applicazioni software ex novo - Green Field (GF);
Servizio di Parametrizzazione e Personalizzazione di Soluzioni di terze parti (PP);
 Servizio di Supporto Specialistico (SS);

3) di prendere atto che la comunicazione di autorizzazione al subappalto al fornitore e subfornitore verrà
trasmessa non appena si saranno conclusi con esito positivo i controlli ex art. 80 D.Lgs. n.  e s.m.i.50/2016
a carico del subappaltatore, confermativi di quanto dichiarato in sede di istanza;
 
4)  di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;
 
5) di incaricare la UOC CRAV di provvedere all’adempimento degli oneri di pubblicità e comunicazione
previsti per legge;
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

6) di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 
 e s.m.i., è la Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore della UOC CRAV;50/2016

 
7) di prendere atto che il Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

, è la Dott.ssa Elena Vecchiato in servizio presso la UOC Sistemi Informativi di Azienda Zero;50/2016
 
8) di demandare a successivo provvedimento l’eventuale definizione delle modalità di riconoscimento
previsto dall’art. 113 del D.Lgs. n.  e s.m.i. al personale incaricato delle funzioni tecniche;50/2016
 
9) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. ;97/2016
 
10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


